

# Jean-François RINGUIN

## Manager expérimenté, spécialisé en transport de voyageurs

### A propos de moi

Fort d'une expérience de plusieurs années en tant que manager dans le transport de voyageurs. Excellentes compétences en leadership ayant fait leurs preuves avec la gestion du Traffic Control pour le compte de BlaBlaCar. Professionnel rigoureux et doté d'un esprit d'équipe, sachant gérer les situations de stress et atteindre mes objectifs dans les délais

### Compétences

**Management d'équipe**  
**Pédagogie**  
**Planning**  
**Capacité d'adaptation**  
**Facturation**

**Analyse des performances**  
**Résolution de problème**  
**Prépaie**  
**Mise en place de procédures**  
**Formation**

### Expériences

2022 – 2023 | **Responsable centre d'appels** – Saintium (Marrakech)

2022 | **Responsable d'exploitation** – Gilbert James voyages (Creteil 94)

2021 – 2022 | **Responsable d'unité** – CPAM (Paris 75)

2015 – 2021 | **Traffic Control Manager** – BlaBlaCar (Paris 75)

2014 – 2015 | **Conducteur** – TAT (Roissy Charles de Gaulle 95)

2008 – 2013 | **Machiniste** – RATP (Paris 75)

2008 | **Conducteur** – STPB (Saint-Denis 93)

2007 – 2008 | **Conducteur** – SARL Moutoussamy (Sainte-Marie 974)

2005 – 2007 | **Comptable** – MEPP (Sainte-Marie 974)

2002 – 2005 | **Chef d'équipe** – Les Cars Rouges (Paris 75)

2001 – 2002 | **Conducteur** – SARL Moutoussamy (Sainte-Marie 974)

1998 – 2001 | **Machiniste** – RATP (Pavillons sous-bois 93)

1997 – 1998 | **Conducteur** – RATP (Villepinte 93)

1995 – 1997 | **Militaire** – Armée de l'air



### Contact

📞 +337 44 89 79 28

✉️ jefrc76@gmail.com

📍 Paris, France

### Qualités

- Empathie
- Autonomie
- Curiosité
- Réactivité
- Créativité

### Formations

- 2024 FCO Marchandises, Voyageurs
- 1995 Permis Ec
- 1995 CPF comptabilité
- 1995 Permis D et C
- 1994 Baccalauréat

### Centres d'intérêt

- Voyages
- Passionné d'aviation
- Cuisine